
下野市立祇園小学校 令和２年度校長室通信 第14号
目指す児童像

○健康で明るい子（たくましく）

○進んで学ぶ子（かしこく）

○心の豊かな子（なかよく）

令和３年３月２４日発行 発行者：秋山 貴子

３月１９日（金）に令和２年度の卒業式、３月２４日（水）には、修了式を行いました。

保護者の皆さま、この１年間お子様の成長はどうだったでしょうか？普段気づかない我が子の成長

を改めて見直してみると、大きな変容が見られるのではないでしょうか。令和２年度、新型コロナ感

染症拡大防止のための学校休業から始まり、今までと同様の教育活動ができないことに戸惑いながら

も教職員一丸となり教育活動に勤しんで参りました。このような状況において充実した教育活動を展

開することができましたことは、保護者や地域の皆さまの温かいご理解とお力添えによるものと感謝

しております。ありがとうございました。

令和３年度も引き続き、本校の児童たちの健やかな成長のため多大なるご支援をいただきますよう

お願い申し上げます。

卒業式
３月１０日（水）、卒業式を実施しました。６年生６２名が本校を巣立っていきました。卒業

証書を授与し、「自分の物語（人生）の中では、皆、自分が主人公。」と伝えました。５年生企

画・演出の「桜（サクラ紙）」が舞い散る中、６年生が式場を退場していきました。とても感動

的な演出でした。 最後は、教職員が花のアーチとフラワーシャワーで送門を行いました。

ＡＬＴのＱ先生
お世話になりました

３月２２日、ＡＬＴの先生（通称： 令和３年の主な（保護者の皆さまに関係する）行事

Ｑ先生）の授業が最終日でした。クラ の予定をお知らせします。様々なご意見があるとは存

スごとに授業の最後にお礼を伝えまし じますが、ご協力ください。

た。また、給食の時間に放送でご挨拶 ４月８日（木） 新任式・始業式

をいただきました。祇園小は３年間お ４月９日（金） 入学式

世話になりました。運動会では写真を ４月１６日（金） 授業参観（分散）

撮ったり、庭木の手入れをしたり、学 ４月２０日（火）～２８日（水）児童宅確認

校のためにご尽力くださいました。令 ５月１４日（金） 引き渡し訓練

和３年度は、鹿沼市でＡＬＴのお仕事 ７月６日（火）・７日（水） 授業参観（分散）

をされるそ ７月２１日～８月３１日 夏休み（個人面談）

うです。 １０月３０日（土） 運動会 ＊１１月１日（月）振替休日

Ｑ先生、あ １２月７日（火）・８日（水）授業参観（分散）

りがとうご ２月１日（火）・２日（水）授業参観（分散）

ざいました。 ３月１８日（金）卒業式

３月２４日（木）修了式

＊変更になることもあります。詳細は後日。

＊卒業式等はホームページをご覧ください。なお、14 号は片面印刷です。

 


